
Zadávací dokumentace - výzva 

Stránka 1 z 6 
 

 

 

Obec Dolní Nivy 
 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Vás tímto vyzývá k podání nabídky  

na veřejnou zakázku malého rozsahu. 

 
V tomto výběrovém řízení se zadavatel neřídí ZZVZ,  

vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde zadavatel upozorní na citaci či odkaz ZZVZ. 

Zakázka je zadávána v souladu s vnitřní směrnicí obce Dolní Nivy č. 1/2021. 

 (dále jen „veřejná zakázka“ nebo „zakázka“) 

1) Identifikační údaje zadavatele 

Název:   Obec Dolní Nivy 

Sídlo:   Dolní Nivy 75, 356 01 Dolní Nivy 

IČO:   00259306 

Zastoupená:  Pavlem Hryszem, starostou obce 

Telefon:  +420 352 695 248 

Mobil:   +420 724 777 113 

E-mail:  starosta@dolninivy.cz 

Kontaktní osoba ve formálních věcech této výzvy a ve věcech odborné problematiky: 

Jméno:   Pavel Hrysz 

Mobil:   +420 724 777 113 

E-mail:  starosta@dolninivy.cz 

Profil zadavatele: Profily zadavatelů - E-ZAK QCM (ezak.cz) 

Přímý odkaz na předmětnou veřejnou zakázku: https://qcm.ezak.cz/vz00002360 

2) Název zakázky 

"Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti 22x44m v Dolních Nivách" 

 

3) Základní informace 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 

vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek účastníků.  

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E–ZAK pro zadávání 

veřejných zakázek obce Dolní Nivy (dále jen „elektronický nástroj E–ZAK") dostupného na Profily zadavatelů 

- E-ZAK QCM (ezak.cz). 

Veškeré úkony a komunikace mezi zadavatelem a účastníky v rámci tohoto výběrového řízení budou 

prováděny prostřednictvím elektronického nástroje E–ZAK. Na základě svého práva zadavatel uveřejní 

zadávací dokumentaci – výzvu, oznámení o vyloučení účastníka řízení, výzvu k doplnění nabídky, 

oznámení o výběru dodavatele atd. pouze na profilu zadavatele. V daném případě se oznámení považují 

za doručená všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele.  

Pro komunikaci v rámci této veřejné zakázky není vyžadován zaručený elektronický podpis založený 

na kvalifikovaném certifikátu.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje E–ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u účastníka, zodpovídá vždy účastník. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E–ZAK se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji E–ZAK. 

Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický 

https://qcm.ezak.cz/profile_display_41.html
https://qcm.ezak.cz/vz00002360
https://qcm.ezak.cz/profile_display_41.html
https://qcm.ezak.cz/profile_display_41.html


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu  

"Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti 22x44m v Dolních Nivách" 

 

 
Sídlo: Dolní Nivy 75, 356 01, Dolní Nivy, Česká republika, IČO: 00259306,  

tel.: +420 352 695 248, http://www.dolninivy.cz, e-mail: e-podatelna@dolninivy.cz 
 

nástroj E–ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský 

účet v elektronickém nástroji E–ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: Manuály - E-ZAK 

QCM (ezak.cz). 

Dodavatel je jako účastník výběrového řízení povinen provést registraci v elektronickém nástroji 

E–ZAK za účelem komunikace se zadavatelem!  

Pokud zadavatel předregistruje účastníka do elektronického nástroje E–ZAK, uvede u něj pouze veřejně 

dostupné kontaktní údaje. Povinností každého účastníka je, aby před dokončením registrace do elektronického 

nástroje E–ZAK své kontaktní údaje zkontroloval, případně upravil a doplnil.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného 

na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, starostu obce Pavla Hrysze na kontaktech uvedených 

v čl. 1 této zadávací dokumentace. V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení profilu 

zadavatele kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E – ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, 

tel. 538 702 719.  

4) Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto výběrového řízení je výměna povrchu na víceúčelovém 

hřišti 22x44m v Dolních Nivách, která obsahuje: 

- odstranění stávajícího plastového povrchu Bergo Tenis. Materiál nebude likvidován, ale uskladněn na 

místě realizace, 

- odtěžení stávajícího kameniva do potřebné výšky, aby nový povrch nepřesahoval stávající obrubníky, 

jeho uložení v místě stavby přerovnání a zhutnění vrchní vrstvy, 

- dodávka a montáž elastické podložky, 

- dodávka a montáž polyuretanového povrchu EPDM včetně lajnování na tenis a malou kopanou,  

- doprava materiálu, strojů a dělníků na stavbu 

Předmět plnění je dále specifikován v dalších přílohách zadávací dokumentace, zejména pak v návrhu smlouvy 

o dílo. 

5) Obchodní podmínky 

Přílohou č. 4 této zadávací dokumentace je návrh smlouvy o dílo, který bude sloužit k uzavření smluvního 

vztahu s vybraným dodavatelem.  

Zadavatel připouští pouze níže specifikované úpravy návrhu smlouvy účastníkem. Tento návrh smlouvy 

musí v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel připouští úpravy návrhu smlouvy pouze v editovatelných údajích, tj.: 

- doplnění identifikačních údajů účastníka, 

- doplnění smluvní ceny, 

-  doplnění délky záruční doby v měsících, 

bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy. Místa pro doplnění návrhu smlouvy jsou 

vyznačena žlutým podbarvením.  

 

Cena za dodávku předmětu veřejné zakázky bude uhrazena po jeho protokolárním předání v místě sídla 

zadavatele, a to na základě vyhotoveného daňového dokladu. Doba splatnosti daňového dokladu je stanovena 

na 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu objednateli. 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy.  

Platba proběhne výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou zpracovávány v této měně.  

 

http://www.dolninivy.cz/
mailto:e-podatelna@dolninivy.cz
https://qcm.ezak.cz/manual.html
https://qcm.ezak.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu  

"Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti 22x44m v Dolních Nivách" 

 

 
Sídlo: Dolní Nivy 75, 356 01, Dolní Nivy, Česká republika, IČO: 00259306,  

tel.: +420 352 695 248, http://www.dolninivy.cz, e-mail: e-podatelna@dolninivy.cz 
 

6) Rozsah požadavku zadavatele na způsobilost účastníka  

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů účastníka takto:  

 

a) Základní způsobilost doložením Čestného prohlášení v rozsahu podle § 74 ZZVZ (dle Přílohy č. 2 této 

zadávací dokumentace).  

b) Profesní způsobilost doložením Čestného prohlášení, že dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tím je myšleno zejména příslušné živnostenské oprávnění - 

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování či jejich ekvivalent (dle Přílohy č. 2 této zadávací 

dokumentace).  

c) Základní způsobilost v rozsahu podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost může účastník prokázat rovněž 

výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve smyslu § 228 ZZVZ. 

d) Výpisy z veřejných seznamů je také možné nahradit url odkazem na zápis v příslušné evidenci 

e) Technickou kvalifikaci doložením seznamu zakázek obdobného charakteru, tj. poskytl min. tři 

dokončené referenční zakázky, jejímž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce sportovního hřiště, 

přičemž se jednalo o stavbu s celkovou realizační hodnotou ve výši min. 1.200.000 Kč bez DPH, a to za 

každou referenční zakázku zvlášť, přičemž stavba byla dokončena v posledních 5 letech před zahájením 

výběrového řízení. Splnění výše uvedeného technického kritéria prokáže dodavatel vyplněním předepsané 

tabulky s uvedením názvu referenční zakázky, finančního objemu prací bez DPH, termínu provádění prací 

a identifikačních údajů zadavatele, včetně telefonního kontaktu na odpovědnou osobu za objednatele (dle 

Přílohy č. 2 této zadávací dokumentace).   

f) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace uváděné účastníkem k prokázání splnění kvalifikace.  

g) Dodavatel (účastník), který podá nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá 

více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny 

nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel 

bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. Vyloučení účastníka včetně důvodu zadavatel 

bezodkladně písemně oznámí účastníkovi. 

h) Zadavatel vyžaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů nesli odpovědnost všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. V případě společné nabídky dle § 84 ZZVZ prokáže 

základní způsobilost a profesní způsobilost každý dodavatel samostatně a doloží smlouvu, ve které je 

obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzniklých s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky. 

7) Ostatní podmínky výběrového řízení 

Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek prostřednictvím vysvětlení zadávací 

dokumentace vysvětlit, změnit nebo doplnit podmínky výběrového řízení obsažené v zadávací dokumentaci, 

vč. jejich příloh. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich 

předchozí žádosti, a to prostřednictvím profilu zadavatele.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u veřejné zakázky nejméně 2 pracovní dny před 

skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele.  

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost je nutno doručit 

v elektronické podobě nejpozději ve lhůtě 2 pracovních dnů před uplynutím lhůty, která je stanovena v 

předchozím odstavci.  

Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek 

výběrového řízení, bude dále postupovat podle § 99 ZZVZ 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k tomu, že budou podávány 

pouze elektronické nabídky, otevírání nabídek se nekoná za přítomnosti účastníků výběrového řízení.  

http://www.dolninivy.cz/
mailto:e-podatelna@dolninivy.cz


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu  

"Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti 22x44m v Dolních Nivách" 

 

 
Sídlo: Dolní Nivy 75, 356 01, Dolní Nivy, Česká republika, IČO: 00259306,  

tel.: +420 352 695 248, http://www.dolninivy.cz, e-mail: e-podatelna@dolninivy.cz 
 

Požadavky a podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci jsou závazné a jejich nesplnění je důvodem 

pro vyloučení účastníka z výběrového řízení. Účastník podáním nabídky v tomto výběrovém řízení projevuje 

bezvýhradný souhlas s těmito podmínkami. 

       Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 4b 

zákona o střetu zájmů. Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení. Účastník splnění prokáže 

v rámci čestného prohlášení dle přílohy č. 2. 

       Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 48a 

ZZVZ. Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím 

kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení. Účastník splnění prokáže v rámci čestného 

prohlášení dle přílohy č. 2. 

8) Prohlídka místa plnění 

Místo realizace je veřejně přístupné, a proto zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. Účastníci 

výběrového řízení mají možnost si prohlídku zrealizovat dle vlastní potřeby sami. 

Podkladem pro zpracování nabídky je zadávací dokumentace této veřejné zakázky.  

9) Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 

Zahájení provádění díla ode dne předání staveniště dodavateli. Předání staveniště dodavateli proběhne do 5 

kalendářních dnů od doručení výzvy dodavatelem (nejzazší termín předání staveniště proběhne ke dni 

1.8.2023);  

Ukončení provádění díla do 2 měsíců ode dne předání staveniště. 

 

Místem plnění veřejné zakázky je multifunkční hřiště na pozemkové parcele č. 31/1 v k.ú. Dolní Nivy 

 

10) Požadavek na zpracování nabídkové ceny  

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a 

finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými 

v zadávací dokumentaci. Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude 

v nabídkách ve výši platné ke dni podání nabídky.  

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 

Celková cena v Kč bez DPH, vyčíslení DPH (z ceny bez DPH) a celková cena včetně DPH. Zadavatel 

požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky. Za tímto účelem 

účastník předloží ve své nabídce nabídkovou cenu, a to v členění dle přílohy č. 3 Soupis dodávek a montáží 

této zadávací dokumentace. Dále doplní nabídkovou cenu do návrhu smlouvy o dílo. 

Nabídková cena, pokud je uvedena na více místech nabídky, musí být vždy shodná, a to včetně haléřových 

položek. 

11) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce, podána v elektronické podobě a bude obsahovat níže uvedené 

dokumenty.   

 

Zadavatel doporučuje toto seřazení nabídky  

1. krycí list nabídky vyplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka bude titulní 

stranou předložené nabídky (Příloha č. 1 této zadávací dokumentace);  

2. čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka (Příloha č. 2 této 

zadávací dokumentace);  

http://www.dolninivy.cz/
mailto:e-podatelna@dolninivy.cz


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu  

"Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti 22x44m v Dolních Nivách" 

 

 
Sídlo: Dolní Nivy 75, 356 01, Dolní Nivy, Česká republika, IČO: 00259306,  

tel.: +420 352 695 248, http://www.dolninivy.cz, e-mail: e-podatelna@dolninivy.cz 
 

3. oceněný soupis dodávek a montáží podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka (Příloha č. 3 této zadávací dokumentace); 
4. návrh smlouvy o dílo (Příloha č. 4 této zadávací dokumentace);  

5. případně další přílohy dle uvážení účastníka výběrového řízení. 

12) Lhůta a místo pro podávání nabídek 

Nabídky zadavatel požaduje podat pouze v elektronické podobě pomocí elektronického nástroje E–ZAK 

dostupného na https://qcm.ezak.cz/vz00002360. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

Nabídka nemusí být podepsaná uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka bude obsahovat skeny 

podepsaných dokumentů (nebude-li se jednat o elektronicky podepsané dokumenty). Nabídka bude podepsána 

osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka.  

 

 

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace v souladu 

s výzvou k podání nabídky, končí  

20.6.2023 v 18:00 hodin 

13) Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti, a to dle nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a 

kvality.  

 

Hodnotící kritéria, na základě kterých budou nabídky hodnoceny:  

 

Kritérium č. 1 – Nejnižší nabídková cena vč. DPH (váha kritéria 70 %).  

Pro hodnocení jsou rozhodné ceny v Kč včetně DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové 

ceny s tím, že nejnižší cena je nejlepší. 

Při stanovení neváženého bodového zisku v tomto kritériu bude postupováno dle vzorce: (Nejnižší nabídková 

cena/hodnocená nabídková cena) x 100  

 

Kritérium č. 2 – Délka záruční doby na nový povrch v měsících (váha kritéria 30 %).  

Zadavatel stanovuje min. záruční dobu v délce 60 měsíců a max. možnou stanovenou dobu v délce 120 měsíců. 

V případě, že bude záruční lhůta uvedená menší než 60 měsíců bude nabídka vyloučena z hodnocení. 

V případě, že bude uvedená v délce vyšší než max. stanovená doba bude „ponížena“ na maximálně možnou 

udanou zadavatelem v délce 120 měsíců. Pořadí bude stanoveno podle výše záruční doby v měsících s tím, že 

nejvyšší počet měsíců je nejlepší.   

Při stanovení neváženého bodového zisku v tomto kritériu bude postupováno dle vzorce: (Hodnocená záruční 

doba/nejdelší záruční doba) x 100 

 

SESTAVENÍ CELKOVÉHO POŘADÍ  

Přidělené nevážené počty bodů v jednotlivých kritériích se vynásobí příslušnou váhou kritéria. Výsledné 

vážené bodové zisky jednotlivých účastníků ve stanovených kritériích budou sečteny. Součet takto získaných 

bodů za všechna kritéria tvoří celkový bodový zisk nabídky. Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejvyšším 

bodovým ziskem. 

 

 

http://www.dolninivy.cz/
mailto:e-podatelna@dolninivy.cz
https://qcm.ezak.cz/vz00002360


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu  

"Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti 22x44m v Dolních Nivách" 

 

 
Sídlo: Dolní Nivy 75, 356 01, Dolní Nivy, Česká republika, IČO: 00259306,  

tel.: +420 352 695 248, http://www.dolninivy.cz, e-mail: e-podatelna@dolninivy.cz 
 

14) Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávaní, environmentálně odpovědného 

zadávání a inovací  

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 

zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 

také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 

prostředí.  

Zadavatel podporuje účast malých a středních podniků snížením administrativní náročnosti možností prokázat 

v nabídce splnění části kvalifikace čestným prohlášením, které je zadavatelem připraveno jako součást 

zadávací dokumentace.  

Při plnění této veřejné zakázky zadavatel od dodavatele požaduje, aby při své činnosti s maximální možnou 

mírou využíval ekologicky příznivé materiály, třídil a recykloval odpad a zajistil tím minimalizaci negativních 

vlivů na životní prostředí.  

15) Práva zadavatele 

➢ vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí bez 

přechozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 

třetí osobě; 

➢ veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese výlučně 

účastník, a to za všech okolností a bez nároku na jejich úhradu zadavatelem; 

➢ zadavatel má právo zrušit veřejnou zakázku bez udání důvodu. 

Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se všech jednání, která by mohla narušit transparentní 

a nediskriminační průběh výběrového řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 

k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

 

 

16) Seznam příloh této zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky - (bude použit jako první list nabídky)  

Příloha č. 2 Čestné prohlášení  

Příloha č. 3 Soupis dodávek a montáží 

Příloha č. 4 Návrh smlouvy o dílo 

 

 

V Dolních Nivách dne: 8.6.2023 

Pavel Hrysz                                                                                                                

starosta obce  

 

http://www.dolninivy.cz/
mailto:e-podatelna@dolninivy.cz

